РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2018                                                № 5                          х. Солонцовский
О внесении изменений в постановление

Администрации Солонцовского сельского поселения

 от 01.10.2013г №73  «Об утверждении муниципальной
программы Солонцовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Во исполнение постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 02.09.2013г. №62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Солонцовского сельского поселения», постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 01.10.2013г. №73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы,  в связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, Администрация Солонцовского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу Солонцовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.1. В паспорте программы в подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Солонцовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

2. Внести изменения в муниципальную программу Солонцовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

2.1. В паспорте программы в подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Солонцовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	–
	общий объем финансирования Программы составляет:

Всего –  9762,0тыс. рублей.
I этап – 2014-2016 годы –  5309,0 тыс. рублей,

II этап – 2017-2020 годы –  4453,0тыс. рублей.

1.2.Раздел 4«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции
	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.

рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, в том числе разработка проектно - сметной документации, внутрипоселковых, межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	1739,2
	1730,4
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0
	9762,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет, всего

	областной бюджет, всего
	71,7
	33,7

	105,4

	Местный бюджет , всего
	1667,5
	1696,7
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0
	9656,6

	Разработка организаций дорожного движения, установка дорожных знаков в соответствии со  схемами организации дорожного движения, оформление автомобильных дорог
	200,0
	140,0
	0

	340,0

	В том числе:

	Федеральный бюджет, всего

	областной бюджет, всего

	Местный бюджет , всего
	200,0
	140,0

	340,0

	Содержание аппарата

	В том числе местный бюджет

	ВСЕГО
	1939,2
	1870,4
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0
	9762,0

2.2. Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы изложить в следующей редакции
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год 2014
	первый год
 планового
  периода 2015
	второй  год
планового
 периода 2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация с/п.
	1939,2
	1870,4
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	областной бюджет
	71,7
	33,7

	федеральный бюджет

	местный бюджет <1>
	1867,5
	1836,7
	1490,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие сети автомобильных дорог в Солонцовском с/п.
	всего
	1739,2
	1730,4
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	областной бюджет
	71,7
	33,7

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1667,5
	1696,7
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности  дорожного движения  в Солонцовском с/п
	всего
	200,0
	140,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	200,0
	140,0

	внебюджетные источники

	Руководство и управление
	Содержание аппарата главного распорядителя средств
	Всего

	в т.ч. местный бюджет

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Солонцовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

(исполнителя)
	Наименование инвестицион-ного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	Объем расходов

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	очередной
финансовый год 2014г
	первый год
 планового
  периода 2015г
	второй год
планового
 периода 2016г
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	  10
	11
	12
	13

	Подпрограмма: Развитие сети автомобильных дорог в Солонцовском сельском поселении

	1
	Солонцовского сельского поселения
	Разработка проектно- сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог

	2014г

2015г

2016г

2017г

2018г

2019г

2020г
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Администрация Солонцовского сельского поселения,
	Содержание автомобильных дорог

	всего
	1739,2
	1730,4
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	областной бюджет
	71,7
	33,7

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1667,5
	1696,7
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме: Развитие сети автомобильных дорог в Солонцовском сельском поселении
	всего
	1739,2
	1730,4
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	областной бюджет
	71,7
	33,7

	федеральный бюджет

	местный бюджет в т.ч
	1667,5
	1696,7
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	бюджет Солонцовского сельского поселения
	1667,5
	1696,7
	1490,6
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	Подпрограмма: Повышение безопасности дорожного движения

	1

	Разработка дислокации дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	…

	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокацией дорожных знаков

	всего
	200
	140,0
	60,0

	областной бюджет

	2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	200
	140,0
	60,0

	внебюджетные источники

	…
	Итого по подпрограмме: Повышение безопасности дорожного движения
	всего
	200,0
	140,0
	348,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	200,0
	140,0
	348,8

	внебюджетные источники

	…
	Всего по муниципальной программе Солонцовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	1939,2
	1870,4
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0

	областной бюджет
	71,7
	33,7

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1867,5
	1836,7
	1839,4
	3306,6
	1146,4
	0
	0

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Солонцовского сельского поселения                                                         А. В. Елисеев.
PAGE
2